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til EF med fisk fra færøske farvande for den 
fisk, vi fanger i danske og grønlandske far- 
vande. Dette er efter vor opfattelse ikke i 
overensstemmelse med hjemmestyreloven af 
1948, en lov, som ikke burde tilsidesættes 
deraf, at Danmark og Grønland er blevet 
medlemmer af EF, medens Færøerne er for- 
blevet udenfor. 

Disse synspunkter har vi ført frem over 
for de regerende landsstyrepartier. Vi har 
kritiseret disse partier, og vi kritiserer dem 
fortsat for ikke at have arbejdet tilstrækkelig 
effektivt for at sikre vores fiskeri rettigheder 
og muligheder. 

Sambandspartiet har ikke stemt for fiskeri- 
aftalerne mellem Færøerne og EF. Vi frem- 
satte i Færøernes lagting krav om, at vi in- 
den for riget fik større klarhed over de før- 
nævnte forhold, inden vi gennemførte fiske- 
riaftalerne med EF. 

For kort tid siden forlød det fra lagtingets 
markedsudvalg, at det politiske flertal på 
Færøerne ville optage forhandlinger med 
rigsmyndighederne om disse problemer. Som 
det fremgår af det førnævnte, synes vi i sam- 
bandspartiet, at disse forhandlinger burde 
være afsluttet allerede. Dog vil vi selvfølgelig 
deltage i sådanne forhandlinger, og vi håber 
på den forståelse fra rigsmyndighederne, som 
vi er vant til at møde, når det drejer sig om 
færøske spørgsmål. Der er tale om spørgsmål 
af fundamental betydning for det færøske 
samfunds trivsel. 

Når jeg ikke her i folketinget går dybere 
ind i den her nævnte problematik, skyldes 
det, at vi færinger jo skal forme vor politik i 
vor egen lovgivende forsamling, det færøske 
lagting. Derfor vil regeringens og folketingets 
samarbejde med Færøerne naturligt omhand-, 
le de ønsker og krav, som det til enhver tid 
værende politiske flertal på Færøerne har 
fremsat. 

Jeg er enig med hr. Lindenskov, når han 
konstaterer, at vi kender statsministerens og 
regeringens positive indstilling, når det drejer 
sig om færøske spørgsmål, og jeg ser frem til 
et fortsat samarbejde i det danske folketing 
og med den danske regering. 

Henrik Toft (V): 
Den opgave, der forestår, er at sikre, at 

der i hvert af de nærmest kommende år sker 
en klar og vedholdende nedgang i betalings- 

balaneeunderskuddet, sagde statsministeren i 
går fra denne talerstol. Denne opgave vil 
være helt essentiel for samtlige medlemmer 
af dette nye folketing. I den situation er 
dansk landbrugs bidrag til vores valutaindtje- 
ning velkendt, og jeg skal derfor ved denne 
lejlighed bede statsministeren, om han vil 
give sin opfattelse af dansk landbrugs betyd- 
ning i den retning til kende også ved denne 
lejlighed. 

Jeg beder om det på grund af de ting, som 
kom frem under valgkampen, hvor man talte 
om ekstra lønskat på landbruget, og hvor der 
fra nogle sider blev talt om de forhold, 
dansk landbrug lever under, på en måde, 
som jeg synes er vældig forkert. Derfor vil 
jeg bede statsministeren ved denne lejlighed 
erklære sig enig i, at dansk landbrug i den 
nuværende situation har brug for hjælp. 

Mange af de unge, nyetablerede land- 
mænd, som står med store rentebyrder og 
netop bidrager med en stor animalsk produk- 
tion til vores valutaindtjening, har faktisk 
stort behov for, at statsministeren erkender 
dette problem og bakker dem op, Jeg skal 
ikke afæske statsministeren nogen erklæring 
om at ville hjælpe dem, men blot bede om 
en tilkendegivelse af, at hans beredvillighed 
over for problemet fortsat er, som da han i 
foråret besøgte sjællandske landmænd. 

Glensgård (FP): 
Meget sludder har socialdemokraterne sagt 

under valgkampen, meget sludder er der sagt 
efter valgkampen, men ét er der dog sket i 
den socialdemokratiske folketingsgruppe, og 
det er, at den tidligere finansminister har ab- 
diceret, for, som han sagde: »Jeg ser afgrun- 
den foran mig.« 

Det er dog altid noget, at man efter et valg 
kan se en tidligere finansminister erkende, at 
problemerne er store. Det er ikke så mange 
år siden, ja, det er såmænd ikke så mange 
måneder siden, al den samme hr. Heinesen 
stod her på folketingets talerstol og sagde: 
der er ingen problemer, Danmark er et rigt 
land. Men nu, da han åbenbart ikke kunne 
få gennemført sin egen politik i den socialde- 
mokratiske folketingsgruppe, så han nødven- 
digheden af at abdicere, og jeg skal ønske 
ham til lykke med det. 

De duede ikke, og de duer ikke. Ja, det er 
jo ikke så lang tid siden, at socialdemokra- 


